
AYUNTAMIENTO DE CANGAS DE ONÍS

Código de Documento
CON13I0209

Código de Expediente
CON/2019/434

Fecha y Hora
25/06/2019 13:32 Página 1 de 1

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²1U3J601V672I2V5P0MBSI»
²1U3J601V672I2V5P0MBSI»1U3J601V672I2V5P0MBS

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Visto lo dispuesto en el artículo 26 de la Ley 7/85, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local que señala, entre otros aspectos, que todos los municipios deben prestar el servicio de alumbrado 
público.

Visto que el Ayuntamiento de Cangas de Onís, con el objeto de prestar los servicios de la forma más 
eficiente posible pretende realizar actuaciones de mejora de la eficiencia energética en el alumbrado 
público de los núcleos rurales de Coviella y Llenín. 

Visto que, con fecha 7 de mayo de 2019, la Directora General de Desarrollo Rural y Recursos Naturales 
dictó Resolución  (BOPA 15/05/2019), por la que se concedió al Ayuntamiento de Cangas de Onís una 
subvención de 47.314,49 € para la ejecución del citado proyecto, con los siguientes porcentajes de 
participación:
Unión Europea FEADER: 80%
Comunidad Autónoma del Principado de Asturias: 14%
Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente: 6%

Visto que el Ayuntamiento de Cangas de Onís no dispone de medios materiales (luminarias LED) ni de 
personal para la adecuada ejecución del Proyecto subvencionado que deberá ser realizado, de acuerdo 
con las estipulaciones de la convocatoria de las ayudas LEADER, antes de 15 de noviembre de 2020.

DISPONGO

Que se incoe expediente de contratación del suministro de luminarias LED y su posterior instalación, por 
procedimiento abierto simplificado, según lo previsto en el artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector 
Público.

Ayuntamiento de Cangas de Onís   *   Avda de Covadonga n21   *   33550   *   Cangas de Onís   *   ASTURIAS   *   Tel: 985848043   *   Fax: 985848563   * 
www.cangasdeonis.com

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 (

JO
S

E
 M

A
N

U
E

L 
G

O
N

Z
A

LE
Z

 C
A

S
T

R
O

) 
a 

la
s 

08
:2

4 
de

l d
ía

 2
6/

06
/2

01
9.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 1

U
3J

60
1V

67
2I

2V
5P

0M
B

S
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA



